

نگته بازی

یک بام و دو هوا؛ چرا؟



باشگاه سپاهان به توصیه رامین رضاییان گوش داد و بلیت بازی با مس رفسنجان را مجانی اعلام کرد. مدافع سپاهان که در بازی هفته گذشته در برابر تراکتور تحت تأثیر فضای ورزشگاه قرار گرفته بود، در پایان مسابقه از مدیران باشگاه خواست با رایگان کردن بلیت بازی در این شرایط بد اقتصادی، به مردم کمک کنند تا برای تماشای مسابقات به ورزشگاه بیایند. حالا این توصیه، رضاییان پذیرفته شده و امشب هواداران می توانند به طور مجانی به ورزشگاه بیایند و تیمشان را تشویق کنند. بنابراین انتظار می رود این هفته ورزشگاه اصفهان هم مثل تبریز پر شود، فقط می ماند این سؤال که پس چرا چنین مجوزی در تهران و برای حضور هواداران سرخابی در ورزشگاه آزادی صادر نمی شود؟ چرا این دو تیم در هفته های سرنوشت ساز لیگ کماکان باید از ۳۰ درصد گنجایش ورزشگاه سود ببرند؟

پول مفت می دهیم و خوشحالیم!



طی چند روز گذشته احتمال محرومیت پرسپولیس از حضور در لیگ قهرمانان آسیا مطرح شد. این نگرانی مخصوصاً زمانی تشدید شد که مهدی تاج اعلام کرد پرسپولیس در گیر یک پرونده بدهی است که اگر بسته نشود، برای این باشگاه مشکل ساز خواهد شد. موضوع مربوط به پرونده رادوشوویچ بوده؛ گلر کرواتی که قرارداد ۳ساله اش را نسخ کرد و پرسپولیس باید چیزی حدود ۸۰۰ هزار یورو به او بپردازد. با توافق صورت گرفته، قرار شده این پول در اقساط ۲۰۰ هزار یورویی پرداخت شود که واریز قسط دوم به مشکل خورده. نهایتاً اما باشگاه پرسپولیس در طول تعطیلات این مبلغ را فراهم کرد و به حساب رادو ریخت. قهرمزا خوشحالند که از خطر جسته اند، اما ما همچنان نمی دانیم چرا باید چنین پول مفتی را بابت قرارداد ناشیانه با یک گلر ذخیره ببریم؟

طلسم شکسته می شود؟



برخی رسانه های پر تعالی از احتمال انتقال مهدی طارمی به الهلال عربستان خبر داده اند. البته که الهلال بهترین تیم آسیا است و این مدت هم به خاطر تلاش برای جذب لیونل مسسی خیرساز شده بود. با این حال تفاوت کیفی زیادی بین این تیم و مشترریان بزرگی که این سال بار بار طارمی در رسانه ها ردیف می شد، وجود دارد؛ از لیورپول و آرسنال و میلان گرفته تا دور توموند و بایرن مونیخ و بارسلونا؛ شایعه اخیر اما یک جهت دیگر هم جالب است؛ اینکه فوتبال ایران هرگز در لیگ عربستان لژیونر نداشته است. تنها ۴ سال قبل مهدی شیر، هافبک پیشین پرسپولیس با حضور قرارداد بست که البته فدراسیون فوتبال آن کشور مانع از انصراف این بازیکن در عربستان شد. شیر می هم به فیفا شکایت کرد و ۲۷۰ هزار دلار غرامت شیرین گرفت!

آمار بازی

تیم گل گهر در ۲۰ بازی از ۲۵ بازی این فصل موفق به گلزنی شده و از این لحاظ حتی بر تر از تیم های صدرنشین و مدعیان قهرمانی عمل کرده است. سیر جانی ها فقط در ۵ بازی این فصل موفق به گلزنی نشده اند و از این لحاظ رکورددار هستند. استقلال در ۱۹ بازی گل زده و عیار در گلزنی ناکام مانده تا بعد از گل گهر رتبه دوم را از این لحاظ داشته باشد. تیم سایپو در نیم فصل اول به ترتیب مقابل سپاهان، نفت مسجدسلیمان، پیکان، آلومینیوم، مس رفسنجان و تراکتور موفق به گلزنی نشد اما در نیم فصل دوم در هر ۱۰ مسابقه اش گل زده است. یعنی از جمع آن ۶ تیم هم ۴ تیم در بازی برگشت از استقلال گل خورند و فقط مس رفسنجان و تراکتور باقی مانده اند. تراکتور هم مثل استقلال فقط در ۶ بازی گل زده است.

استادان کامپک زدن در لیگ این فصل سپاهان و استقلال هستند که هر کدام ۳ بار در مسابقه ای که گل اول را خورده اند به پیروزی رسیده اند. استقلال را هم مقابل فولاد و پرسپولیس هم بعد از دریافت گل اول به نتیجه مساوی رسیده اند. اما سپاهان؛ این تیم در مقابل نساجی، هودار و ذوب آهن بعد از خوردن گل اول کامپک زد و به پیروزی رسید. زردپوشان مقابل آلومینیوم نیز گل اول را خورند و بازی را با مساوی یک-یک به پایان رساندند. نهایتاً سپاهان از ۷ مسابقه ای که گل اول را خورده به ۱۰ امتیاز و استقلال از ۸ مسابقه به ۱۱ امتیاز رسیده است. پرسپولیس عیار گل اول را خورده و از این ۶ مسابقه ۲ برد و ۴ باخت دارد.

استقلال با ۳ کلین شیت متوالی به بازی امروز رسیده و اگر بتواند دروازه اش را مقابل هودا هم بسته نگه دارد، برای نخستین بار در این فصل به ۴ کلین شیت متوالی خواهد رسید. خط دفاعی استقلال ۲ بار دیگر هم در این فصل به ۳ کلین شیت متوالی رسیده اما نواخته این رکورد را به ۴ رساند. آبی ها از هفته دوم تا ششم ۴۱۴ دقیقه دروازه شان را بسته نگه داشتند که بهترین رکوردشان در این فصل بوده است. آنها در حال حاضر هم ۶۶۳ دقیقه است که گل نخوردند. رکورددار فصل جاری در این زمینه ها تیم مس رفسنجان است. مس از هفته دهم تا شانزدهم به ۶ کلین شیت متوالی رسید و ۹۶۷ دقیقه دروازه اش را بسته نگه داشت.

استقلال در چار چوب هفته بیست و ششم لیگ بر تر، در حالی به مصاف هوادار می رود که ۲ بازیکن خارجی اش را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد. کوین یامگا و رافائل سیلوا، ۲ بازیکن استقلال هستند که بعد از دریافت کارت زرد در بازی با آلومینیوم اراک، حضور در مسابقه با هوادار را از دست داده اند. نکته جالب اما در مورد این دو بازیکن این است که آنها رکورددار بازی برای استقلال در تمامی مسابقات این فصل به شمار می روند و

از این جهت غیبت همزمانشان جالب توجه است. یامگا با ۲ هزار و ۴۷۷ دقیقه حضور در همه مسابقات، با ثبات ترین مهره استقلال در فصل جاری بوده است. مدافع هافبک فرانسوی آبی ها، ۲ هزار و ۱۷۸ دقیقه در لیگ بر تر برای این تیم به میدان رفته، ۱۰۵ دقیقه در جام حذفی بازی کرده و البته در طول دیدار ۹۰ دقیقه ای سوپر جام هم حضور داشته است. بعد از او نوبت به سیلوا می رسد؛ مدافع برزلی که ۲ هزار و ۲۸۰ دقیقه برای آبی ها بازی

کرده و او نیز جزو مهم ترین بازیکنان این تیم به شمار می آمده است. سیلوا ۲ هزار و ۸۰۰ دقیقه در لیگ بر تر توپ زده، ۲۱۰ دقیقه در جام حذفی به میدان رفته و در آن مسابقه ۹۰ دقیقه ای سوپر جام در برابر نساجی هم حاضر بوده است. حالا ما هر دوی این بازیکنان به دلیل دریافت کارت زرد در بازی با آلومینیوم از حضور در برابر هوادار محروم هستند تا سایپو ناچار شود در اتفاقی نادر، امشب تیمش را با یک ترکیب کاملاً ایرانی به مصاف حریف بفرستد. البته

که نرخ بالای مشارکت یامگا و سیلوا در مسابقات این فصل استقلال نشان از اهمیت ویژه آنها دارد و طبیعتاً غیبت این دو بازیکن نباید خبر خوبی برای سایپو باشد، اما حتماً مربی پر تعالی خوشحال است که این دو نفر در چنین مسابقه ای محروم شده اند و از حالا حضورشان در دربی پایتخت تضمین است. استقلال برای بازی با پرسپولیس هیچ بازیکنی را در آستانه محرومیت ندارد و با خیال راحت می تواند آماده رویارویی با حریف دیرینه شود.

۱۵ دور هات گذشته شوالیه

اگر چه فتح الله زاده در مسند مدیریت استقلال موفقیت هایی به دست آورده، اما بسیاری بر این باورند که آن توفیقات مخصوص فوتبال دو قطبی و آماتوریز گذشته بوده است؛ زمان هایی که در آن پرسپولیس و استقلال معمولاً در مسیر کسب جام قرار داشتند و افتخارات را بین خودشان تقسیم می کردند، زمانه ای که هزینه باشگاه داری اینقدر هنگفت نبود و نیاز به درآمدزایی تا این حد حس نمی شد. اقتضائات و احتیاجات امروز دنیا فوتبال اما از جنس دیگری است. مدیری که حالا کار را دست می گیرد، باید از همه چیز سر رشته داشته باشد، قواعد حقوقی، بین المللی و اقتصادی را بداند و بلد باشد پول به باشگاه بیاورد. این فرمول قدیمی که «گل را قبول می کنیم و سر بزنگ دولت کمک می کند» دیگر جواب نمی دهد، مخصوصاً که کل مملکت درگیر بحران اقتصادی است و خود دولت هزار جور مشکل دارد. شکست مطلق فتح الله زاده در بازگشت به فوتبال، قشنگ نشان داد دوره او و امثال او سپری شده و تازه موفقیت نسبی اینها در گذشته هم لزوماً به معنای درایت و توانایی های مدیریتی شان نبوده است.

۱۵ دلربایی با کری خوانی

وقتی یکی مثل فتح الله زاده از مسیر توانایی حقیقی و مهارت مدیریتی نمی تواند جایی برای خودش دست و پا کند، دنبال به دست آوردن دل هواداران از راه های دیگری می رود. از آن جمله است رویکردهای پوپولیستی که انصافاً حاجی در آنها بد طولایی داشت. هنوز باور کردنی نیست که فتح الله زاده در دوران خانهدیشی، با کلیدواژه بابامسعود (متهم کردن پرسپولیس به برخورداری از حمایت وزیر پیشین ورزش) برای حریف دیرینه کری می خواند. او اما این کارها را می کرد و گروهی از هواداران هم سر ذوق می آمدند؛ آنقدر که خانه نشینی فتح الله زاده را هم از مصادیق ظلم به تیم خود بر می شمردند و برای بازگشت او به استقلال لحظه شماری می کردند. شوالیه برگشت و نشان داد دستش تا چه حد خالی است و در این زمانه فقط به درد کل کل می خورده و نه چیزی بیش از آن.

۱۵ همتایان پرسپولیسی

در خود استقلال و حتی پرسپولیس هم مدیران دیگری از جنس فتح الله زاده داشتیم. زمانی محمد روبرائیان خیلی از این ژست ها می گرفت، اما میراث او برای پرسپولیس، بدهی کم رشک به مانول ژوزه بود. محمدحسن انصاری فرد هم شرایط مشابهی داشت و رگ خواب گروهی از هواداران را پیدا کرده بود. اما کارنامه ای از خودش به جا گذاشت که امروز اگر بدترین مدیران ۲۰ سال گذشته پرسپولیس به نظر نسجی گذاشت می شوند، احتمالاً محمدحسن از مدعیان کسب عنوان قهرمانی خواهد بود! امید که پس از این همه کش و قوس، هواداران از این به بعد برای ارزیابی مدیران به «دست» آنها نگاه کنند، نه دهانتان.

رتبه	تیم	بازی ها	برد	مساوی	باخت	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۲۶	۱۶	۶	۴	۱۳-۳۶	۲۳
۲	سپاهان	۲۵	۱۵	۷	۳	۱۵-۳۷	۲۲
۳	استقلال	۲۵	۱۵	۷	۳	۱۷-۳۶	۱۹
۴	گل گهر	۲۵	۱۲	۶	۷	۲۷-۳۷	۱۰
۵	تراکتور	۲۵	۱۲	۷	۶	۲۵-۳۵	۱۰
۶	مس رفسنجان	۲۵	۹	۱۳	۳	۲۲-۴۱	۱۲
۷	آلومینیوم	۲۶	۷	۱۳	۶	۱۳-۱۷	۴
۸	فولاد	۲۵	۸	۱۰	۷	۲۰-۲۲	۲
۹	ذوب آهن	۲۶	۶	۱۲	۸	۲۰-۱۹	۱
۱۰	هودادر	۲۵	۷	۸	۱۰	۲۳-۱۸	۵
۱۱	پیکان	۲۵	۵	۱۱	۹	۲۰-۱۱	۹
۱۲	نساجی	۲۶	۵	۱۰	۱۱	۳۴-۲۵	۹
۱۳	ملوان	۲۵	۵	۹	۱۱	۲۹-۱۸	۱۱
۱۴	مس کرمان	۲۶	۴	۹	۱۳	۳۱-۲۱	۱۰
۱۵	صنعت نفت	۲۵	۷	۱۵	۳	۳۴-۱۵	۱۹
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۲۶	۷	۱۶	۳	۵۵-۱۷	۳۸

رتبه	تیم	بازی ها	برد	مساوی	باخت	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۲۶	۱۶	۶	۴	۱۳-۳۶	۲۳
۲	سپاهان	۲۵	۱۵	۷	۳	۱۵-۳۷	۲۲
۳	استقلال	۲۵	۱۵	۷	۳	۱۷-۳۶	۱۹
۴	گل گهر	۲۵	۱۲	۶	۷	۲۷-۳۷	۱۰
۵	تراکتور	۲۵	۱۲	۷	۶	۲۵-۳۵	۱۰
۶	مس رفسنجان	۲۵	۹	۱۳	۳	۲۲-۴۱	۱۲
۷	آلومینیوم	۲۶	۷	۱۳	۶	۱۳-۱۷	۴
۸	فولاد	۲۵	۸	۱۰	۷	۲۰-۲۲	۲
۹	ذوب آهن	۲۶	۶	۱۲	۸	۲۰-۱۹	۱
۱۰	هودادر	۲۵	۷	۸	۱۰	۲۳-۱۸	۵
۱۱	پیکان	۲۵	۵	۱۱	۹	۲۰-۱۱	۹
۱۲	نساجی	۲۶	۵	۱۰	۱۱	۳۴-۲۵	۹
۱۳	ملوان	۲۵	۵	۹	۱۱	۲۹-۱۸	۱۱
۱۴	مس کرمان	۲۶	۴	۹	۱۳	۳۱-۲۱	۱۰
۱۵	صنعت نفت	۲۵	۷	۱۵	۳	۳۴-۱۵	۱۹
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۲۶	۷	۱۶	۳	۵۵-۱۷	۳۸

زیبای دست خالی

افسوس که تراکتور، این فصل را بدون هیچ موفقیت مهمی ترک می کند

بسیاری بر این باورند که تراکتور زیر نظر پاکو خمز متحول شده و فوتبال خیلی خوب و حساب شده ای بازی می کند. آنها با شکست سپاهان، بار دیگر توانایی هایشان را نشان دادند و به علاوه کورس قهرمانی لیگ برتر را جذاب تر کردند. تراکتور یکی از بهترین تیم های دور برگشت است. سرخپوشان تبریزی از ۱۰ مسابقه نیم فصل دوم ۲۰ امتیاز به دست آورده اند که میانگین ۱۲ امتیاز از هر مسابقه را نشان می دهد؛ معدلی که در حالت عادی حتی می تواند برای قهرمانی کافی باشد. تیم خمز مخصوصاً در نیمه های دوم عملکرد درخشانی دارد. آنها تنها تیم لیگ هستند که هنوز در نیمه دوم هیچ شکستی متحمل نشده اند. تراکتو با به ثمر رساندن ۱۲ گل و دریافت ۸ گل در این بازه زمانی، به وضوح نشان می دهد تیمی تاکتیکی است که کادر فنی اش در طول مسابقه می تواند تدابیر لازم را برای کسب موفقیت اتخاذ کند. با همه اینها اما افسوس که تراکتور این فصل را با دست خالی ترک خواهد کرد. این تیم از جام حذفی اوت شده و در لیگ هم نهایتاً بتواند رتبه چهارمی را به دست بیاورد. از آنجا که ۲ سهمیه ایران برای فصل آتی لیگ قهرمانان به ۴ جامدار مسابقات لیگ و حذفی در ۲ فصل اخیر اختصاص یافته، تراکتور سهمیه آسیا هم نمی گیرد، اما امیدوار خواهد ماند که با حفظ و بهبود این شرایط فنی، فصل آینده مدعی کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر باشد.

۱۵ پیکان – نفت آبادان

از ساعت ۱۹:۳۰ همزمان با دیدار استقلال و هودار، یک بازی دیگر هم در شهر تهران برگزار می شود که در آن تیم پیکان، میزبان صنعت نفت آبادان خواهد بود. پیکان بعد از هفته های زیادی که نتایج خوبی نگرفته بود بالاخره هفته گذشته هودار را برد و طلسم را شکست. این تیم ۲ بازی آخرش را بدون برد و ۳ بازی آخر را بدون گلزنی سپری کرده بود. پیکان ضعیف ترین خط حمله لیگ

را داشته و کمتر از همه تیم ها گل زده است. در آن سوی میدان صنعت نفت آبادان هم بعد از ۱۲ هفته بالاخره در هفته گذشته مس کرمان را برد و به بقا امیدوار شد. تیم عبدالله ویسی باید در ۵ هفته باقیمانده ۶ امتیاز بیشتر از مس کرمان بگیرد که کار خیلی سختی خواهد بود. ویسی با ورودش به آبادان تغییراتی در ترکیب نفتی ها ایجاد کرده و بازیکنان بومی را به خارجی ها، بر تعداد تیمش ترجیح داده است. تیم او برای بقا در لیگ برتر حتماً باید در زمین پیکان به پیروزی برسد.

۱۵ ملوان – تراکتور

امروز در انزلی هم مسابقه ای برگزار می شود که شاید به لحاظ امتیاز و جدول، حساسیت کمتری نسبت به سایر مسابقات داشته باشد اما حضور ۲ تیم قدیمی ملوان و تراکتور این بازی را خاطره انگیز و جذاب خواهد کرد. البته تراکتور برای چهارم شدن در لیگ، و رقابت با گل گهر و مس رفسنجان، سپاهان و تراکتور برای چهارم شدن در لیگ، ملوان تقریباً تکلیفش با لیگ جاری مشخص شده است. هدف ملوان در این فصل، ماندن در لیگ برتر بود که چند هفته قبل قطعی شد و بعد از آن نتایج ضعیف سفیدپوشان را راه رسیدن. انزلی چی ها ۷ هفته است هیچ بردی نداشته اند اما حریف شان هفته گذشته صدرنشین لیگ را برده است.



در ادامه کورس سنگین صدر جدول، امشب سپاهان و استقلال میزبان هستند؛ استقلال با هوادار مهربان بازی دارد و سپاهان بار فسنجانی های جفر و سختگیر



سلام به صدر

در ادامه کورس سنگین صدر جدول، امشب سپاهان و استقلال میزبان هستند؛ استقلال با هوادار مهربان بازی دارد و سپاهان بار فسنجانی های جفر و سختگیر

۱۵ سپاهان – مس رفسنجان

اما یکی از حساس ترین بازی های این هفته را سپاهان و مس رفسنجان برگزار می کنند که ۲ تیم پرسپولیس و استقلال چهارچشمی به اتفاقات این بازی چشم دوخته اند. زردپوشان اصفهان بعد از باخت مقابل تراکتور، دیگر نباید امتیاز از دست بدهند و گرنه قهرمانی آنها به شکل جدی به خطر خواهد افتاد. تیم ژوزه مورایس اگر امروز امتیاز از دست بدهد ممکن است حتی تا رتبه سوم جدول هم پایین برود. اما پیروزی در بازی امروز قهرمانی آنها را تا حدود بسیار زیادی قطعی خواهد کرد چون آنها در ۴ هفته باقیمانده ۴ تیم انتهایی جدولی بازی دارند. مس البته حریف بسیار سختی برای زردهاست. شاگردان ربیعی فصل گذشته در بازی برگشت توانستند سپاهان را شکست دهند و بازی رفت ۲ تیم در فصل جاری هم با تساوی بدون گل به پایان رسید تا از آخرین برد سپاهان مقابل مس بیش از ۱۶ ماه گذشته باشد.

۱۵ گل گهر – فولاد

سعید الهویی در سومین مسابقه ای که به عنوان سرمربی روی نیمکت سیرجانی هاست، باید به مصاف یکی از جالب ترین سرمربیان لیگ برود. علیرضا منصوریان از روزی که به فولاد پیوسته به جز شکست خانگی مقابل استقلال نتایج خوبی با تیم اهوازی گرفته است. الهویی هم در ۲ بازی قبلی به یک برد و یک باخت رسیده است. این دو تیم دقیقاً یکماه قبل یعنی در روز ۲۶ اسفند در جام حذفی به مصاف هم رفتند که گل گهر با یک گل برنده شد و فولاد را حذف کرد. در آن بازی جنتجالی و پر حاشیه، امیر قلعه نویی برای آخرین بار روی نیمکت گل گهر نشست.

سوژه روز

پایان پوپولیست ها؟

شکست فتح الله زاده در استقلال، شاید شکست رویکرد عوام گرایی در مدیریت فوتبال ایران بود

بهر روز راسایی | سرانجام یک هفته بعد از آن مناظره باورنکردنی در تلویزیون و اتهامات ریز و درشتی که به سمت علی فتح الله زاده روانه شد، مدیرعامل استقلال به ناچار از شتمش کناره گیری کرد. اگر استعفا ی اول و احتمالاً نمایشی شوالیه از سوسی هیأت مدیره رد شده بود، این بار دیگر شرایط برای ادامه همکاری به هیچ وجه فراهم نبود. خشمش بی امن افکار عمومی و برمالا شدن سوءمدیریت شدید حاجی، کار را به جایی رسانده بود که دیگر نمی شد با او ادامه داد. نهایتاً هم با استعفا ی فتح الله زاده موافقت شد و به جای او حجت کریمی را سرپرست موقت باشگاه کردند تا فعلاً به رفق و ففق امور بپردازد. این، بدترین پایان ممکن برای علی فتح الله زاده بود. شکست اخیر او اما می تواند پایان یک دوران هم باشد؛ دوران اعتماد هواداران به مدیرانی که می کشند تا با رفتارهای پوپولیستی برای خودشان موقعیت درست کنند.